
ZŠ a MŠ Luká, příspěvková organizace 

Luká 4, 783 24 Slavětín 

 

IČ: 75027623, e-mail: ms@zsluka.cz, tel.: 585 345 221 

                         

 

 

Žádost o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání  

 

Žadatel (zákonný zástupce dítěte):  ……………………………………………………………. 

Trvalé bydliště:………………………………………………………………………………... 

 

Žádám o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole pro: 

Jméno dítěte: …………………………………………………………………………………… 

Datum narození: ……………………………………………………………………………….. 

 

Důvod podání žádosti (zakroužkujte příslušnou variantu)…jsem: 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (§ 4 odst. 

2 zákona č.111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi), 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na  

péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách), 

c) zákonný zástupce dítěte, který pobírá přídavky na dítě, 

d) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o  

sociálních službách) z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

e) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky  

pěstounské péče (§ 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře), pokud tuto  

skutečnost prokáže řediteli mateřské školy 

 

 

Současně se žádostí přikládám kopii dokladu, který zakládá nárok na osvobození (např. 

„Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory – Přídavek na dítě) 

ze dne…………………………………………………………………… 

 

Podpis zákonného zástupce …………………… datum: ………………………… 

 

 

Převzala dne ……………………………..   Mgr. Monika Dostálová, 

    zást. ředitele pro MŠ 

mailto:ms@zsluka.cz

